
 
 

ЧИБИЖЕКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

31.03.2022                                      п. Чибижек                                    № 12-70-р 

 

О перечне должностей муниципальной службы в администрации 

Чибижекского сельсовета, в отношении которых для граждан, их 

замещавших, после увольнения с муниципальной службы в течение двух лет 
установлены ограничения при заключении трудового договора или 

гражданско-правового договора 
 

Руководствуясь пунктами 1, 2 статьи 12 Федерального закона от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение пункта 
4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по 

реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии 

коррупции», руководствуясь статьями 57, 58 Устава муниципального 

образования Чибижекский сельсовет, Чибижекский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы в 

администрации Чибижекского сельсовета, в отношении которых для 

граждан, их замещавших, после увольнения с муниципальной службы в 

течение двух лет согласие на замещение на условиях трудового договора 
должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы 

(оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более 
ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-

правовых договоров), если отдельные функции муниципального 

(административного) управления данной организацией входили в 

должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, дает 
комиссия по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, 

созданная при администрации Чибижекского сельсовета, согласно 

приложению. 

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной 

службы, включенную в перечень должностей согласно Приложению к 

настоящему Решению, в течение двух лет после увольнения с 
муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-

правовых договоров сообщать работодателю сведения о последнем месте 

своей службы. 



3. Считать утратившими силу решения Чибижекского поселкового 

Совета депутатов: 

от 05.07.2012 № 30-69-р «О перечне должностей муниципальной 

службы в муниципальном образовании поселок Чибижек, в отношении 

которых для граждан, их замещавших, после увольнения с муниципальной 

службы в течение двух лет установлены ограничения при заключении 

трудового договора»; 

от 21.12.2012 № 37-93-р «О внесении изменений и дополнений в 

решение поселкового Совета депутатов от 05.07.2012 № 30-69-р «О перечне 
должностей муниципальной службы в муниципальном образовании поселок 

Чибижек, в отношении которых для граждан, их замещавших, после 

увольнения с муниципальной службы в течение двух лет установлены 

ограничения при заключении трудового договора»; 

от 29.05.2013 № 44-107-р «О внесении изменений в Решение 

поселкового Совета депутатов от 05.07.2012 № 30-69-р «О перечне 
должностей муниципальной службы в муниципальном образовании поселок 

Чибижек, в отношении которых для граждан, их замещавших, после 

увольнения с муниципальной службы в течение двух лет установлены 

ограничения при заключении трудового договора». 

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в местной газете «Вестник». 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

сельсовета. 

 

Председатель Совета депутатов                                                    Н.М. Гайдашев 

 

Глава сельсовета                                                                       А.А. Сухорученко 



Приложение 

к Решению Чибижекского сельского 

Совета депутатов 

от 31.03.2022 г. № 12-70-р 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы в администрации Чибижекского 

сельсовета, в отношении которых для граждан, их замещавших, после 
увольнения с муниципальной службы в течение двух лет согласие на 
замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) 

выполнение в данной организации работы (оказание данной организации 

услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях 

гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если 

отдельные функции муниципального (административного) управления 

данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности 

муниципального служащего, дает комиссия по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов, созданная при администрации Чибижекского 

сельсовета: 
 

1. Младшая группа – Специалист 1 категории. 


